РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2012 года                             №  25                                         ст.Ермаковская
	Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Ермаковского сельского поселения

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых Администрацией Ермаковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Ермаковского сельского поселения (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского

сельского поселения:___________________________                     А.В.Кондаков
Приложение к постановлению

Администрации Ермаковского
сельского поселения

№ 25 от 20.03.2012 г.

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Ермаковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Категория получателей муниципальной услуги
	Вид услуги

(платная/бесплатная)
	Ответственный за предоставление или организацию предоставления услуги

	1
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Ермаковского сельского поселения
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по социальной работе, архиву, работе с представительным органом, с заявлениями и жалобами граждан

	2
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Ермаковского сельского поселения
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по социальной работе, архиву, работе с представительным органом, с заявлениями и жалобами граждан; специалист по благоустройству и ЖКХ, ПВС, ГО и ЧС; специалист-землеустроитель

	3
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Ермаковского сельского поселения
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по социальной работе, архиву, работе с представительным органом, с заявлениями и жалобами граждан

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	физические лица
	бесплатная
	 Специалист по благоустройству и ЖКХ

	5
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	6
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	8
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ермаковского сельского поселения
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	9
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	10
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования (приватизация)
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	11
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	физические  лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	физические лица
	бесплатная
	Специалист по благоустройству и ЖКХ

	13

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	физические лица
	бесплатная
	 Специалист по благоустройству и ЖКХ

	14
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначаемых для сдачи в аренду
	физические или юридические лица
	бесплатная
	Специалист-землеустроитель

	15
	Услуга по организации досуга населения и поддержка народного творчества
	физические или юридические лица
	бесплатная
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Культура Ермаковского поселения»